
 
TVX 15B 

Podlahový stroj 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
     
   

 

 

 

  
Manuál 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Holešovská 1691, 769 01 Holešov, 

Tel.: +420 722 006 755 -  Website: www.cleanandhealth.com  -  E-mail: info@cleanandhealth.com 

  
 
 

 

 

 

 
 

 

 

http://www.cleanandhealth.com/
mailto:info@cleanandhealth.com


 

DŮLEŽITÉ POKYNY 
 
Před použitím tohoto produktu si pozorně přečtěte všechny pokyny. 
Varování – aby se snížilo riziko požáru, úrazu elektrickým proudem, zranění osob 
nebo poškození majetku: 
 
• Nepoužívejte tento stroj, pokud nejste vyškoleni a autorizováni. 
• Hořlavé materiály mohou způsobit výbuch nebo požár, proto v nádrži na vodu 
tohoto stroje nepoužívejte žádné hořlavé čisticí prostředky. 
• Hořlavé materiály a aktivní kovy mohou způsobit výbuch nebo vzplanutí stroje, 
proto jej nepoužívejte k čištění hořlavých materiálů nebo hořlavých úniků. 
• Tento stroj je určen pro komerční použití ve vnitřním prostředí a není určen k 
žádnému jinému účelu. 
• Používejte stroj s maximální opatrností a dohledem, pokud je používán v blízkosti 
dětí nebo jiných nekvalifikovaných osob. 
• Pracovní stav: Stroj by měl pracovat při vnitřní teplotě mezi 0 ° C a 40 ° C, zatímco 
relativní vlhkost by měla dosahovat 30% až 95%. 
• Na tento stroj nepokládejte žádné předměty a ujistěte se, že výstup a přívod vodní 
nádrže nejsou ucpané. Nepoužívejte tento stroj v blízkosti zdi nebo záclony. 
• Nepoužívejte kyselý roztok. Kyselé řešení může způsobit poškození stroje nebo 
zranění obsluhy. 
• Před montáží nebo pravidelnou údržbou nebo v době, kdy se stroj nepoužívá, 
nezapomeňte stroj vypnout a odpojit napájení. 
• Nedoporučujeme používání nebo prodej neoriginálních součástí. Takové součásti 
mohou mít za následek zranění osob nebo poškození majetku. 
• Opravy nebo údržba musí být prováděny autorizovaným personálem. 
• Na stroji neprovádějte žádné změny. 
• Vyvarujte se pohybu jakýchkoli částí. Při práci nebo údržbě stroje nenoste volné 
oblečení. 
• Hořlavé materiály mohou způsobit výbuch nebo požár. Do nádrže na roztok 
nevkládejte hořlavé materiály. Doporučujeme používat schválené chemické čisticí 
prostředky.  
• Stroj by měl být skladován nebo zaparkován s vyprázdněnou a vyčištěnou 
regenerační nádrží a vodní nádrží. 
• Stroj musí být skladován ve vnitřním prostředí. 
• Zabraňte parkování stroje na rampách nebo stoupáních větších, než je uvedeno na 
panelu. 
 
 

PŘEČTĚTE SI A POUŽÍVEJTE STROJ DLE NÁSLEDUJÍCÍCH POKYNŮ. 
 
 



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VAROVÁNÍ: 
 Neprovozujte stroj, dokud jste si tuto příručku nepřečetli a neporozuměli jí. 

 Neotírejte ani neodstraňujte zbytky z čepele prsty – může způsobit zranění. 

 Hořlavé materiály mohou způsobit výbuch nebo požár, proto k čištění 
nádoby nepoužívejte žádné hořlavé čisticí prostředky. 

 Před naplněním nádrže na roztok se musí vyprázdnit a vyčistit regenerační 
nádrž. 

 Po použití zařízení vyprázdněte a vyčistěte regenerační nádrž. 

 Nenaplňujte nádrž na roztok před vyprázdněním regenerační nádrže 

 Před jakoukoli údržbou se ujistěte, že jste stroj odpojili od napájení. 

 Údržbu musí provádět autorizovaný personál nebo servisní středisko. 

 Hořlavé materiály mohou způsobit výbuch nebo požár. Do nádrže na vodu 
nevlévejte hořlavé materiály. Doporučujeme používat pouze schválené 
chemické čisticí prostředky. 

 Pěna může způsobit poškození vakuového motoru.  Musí být zabráněno 
kontaktu s vakuovým motorem. 

 

TECHNICKÉ SPECIFIKACE 

Šířka čištění mm 350 

Šířka stírací lišty mm 450 

Pracovní kapacita M2/h 1597 

Tlak kartáče KG 30 

Otáčky kartáče RPM 120 

Motor kartáče V/W DC24/250 

Vakuový motor V/W DC24/250 

Nádrž na roztok L 10 

Záchytná nádrž L 15 

Rozměry stroje mm 640x460x1100 

Skladovací rozměry mm 820x485x800 



 

SOUČÁSTÍ STROJE 

 

 
 
 

1) Ovládací box         9) Odtokové potrubí 17) Ukazatel stavu baterie 
2) Držadlo        10) Nádrž na roztok 18) Kontrolní panel 
3) Nastavení úhlu        11) Sestava lišty 19) Ovladač kartáče 
4) Sací těleso        12) Nabíječka               20) ECO ovladač 
5) Sací hadice        13) Rukojeť               21) Nastavení objemu vody 
6) Závitový kryt        14) Záchytná nádrž 22) Ovladač sání 
7) Držák kartáče        15) Kola  
8) Výfukové potrubí   16) Hlavní vypínač  

 
 
 
 



 

OBSAH BALENÍ: 
1) Stroj 
2) Kartáč 
 
Před nastavením nebo použitím stroje: 

 Zkontrolujte, zda je kabel baterie správně nainstalován. 

 Zkontrolujte, zda je kartáč správně nainstalován. 

 Ujistěte se, že povrch je schopen nést hmotnost stroje. 

 Před použitím se ujistěte, že je víko sběrné nádrže uzavřeno. 
 
Zapojení baterie: 

 
 
 
1) Připojte jednu zápornou (-) svorku a jednu kladnou svorku (+) těchto dvou baterií s 
dodaným propojovacím kabelem. 
2) Připojte kabel napájecí zástrčky k jinému zápornému (-) pólu a jinému kladnému 
(+) pólu skupiny baterií, abyste získali napětí 24V. 
 
Dobíjení baterie 

 
 
Připojte nabíječku k napájení. 
• Červená ZAPNUTO nebo bliká = Porucha 
• Žlutá bliká = Nebyla připojena žádná baterie 
• Žlutá svítí = Normální nabíjení 
• Zelená svítí = Plně nabitá 
 
 
 
 
 

 



 

SESTAVENÍ STÍRACÍ LIŠTY 

 
Odstraňte knoflíky a šrouby, na tělo stírací lišty nalepte dva otvory na závaží. 
 

 
Zajistěte knoflíky a šroub a připojte sací trubku k tělu stěrky sběrné hlavy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

INSTALACE A DEMONTÁŽ KARTÁČE / PODLOŽKY 

 
- Odpojte napájení. 
- Umístěte stroj podle obrázku. 
- Umístěte tři upevňovací prvky ovladače kartáče / podložky do odpovídajících 

otvorů na hlavě stroje a otočením ve směru hodinových ručiček upevněte 
desku. 

- Narovnejte stroj tak, aby hlava stroje byla rovná na zemi. 
- Při vykládání ovladače kartáč/destičky se ujistěte, že jste odpojili napájení, 

umístěte stroj podle obrázku a potom jej otáčejte ve směru nebo proti 
směru hodinových ručiček, dokud se neuvolní. 

 
NÁDRŽ NA ROZTOK 

 
Sejměte víko nádrže na vodu a nalijte čisticí prostředek do nádrže. 
 
 
 
 
 
 
 



 

PROVOZNÍ INSTRUKCE 
Přepněte hlavní ovladač do polohy RESET 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pomocí rukojeti pro nastavení úhlu upravte madlo  
do správného úhlu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Stiskněte ikonu kartáče, barva 
ikony se změní na zelenou a tato 
funkce je zapnuta 

 Dotkněte se ikony objemu vody, 
barva ikony se změní na zelenou, 
funkce výstupu vody je zapnutá a 
objem vody lze upravit podle počtu 
doteků 

 Dotkněte se ikony vakuového 
motoru, barva ikony se změní na 
zelenou, zapněte funkci sání 

 Pokud potřebujete použít režim úspory energie, dotkněte se ikony ECO 



 

 Na konci používání se postupně 
dotkněte každé ikony, aby byly 
červené, a tím se všechny funkce 
vypnou. 

 Když je třeba stroj táhnout dozadu, lze 
stisknout držadlo, aby se zvedla hlava 
stroje, v tomto okamžiku se sestava 
stírací lišty otáčí dopředu na hlavu 
stroje. 

 Spusťte hlavu stroje, stroj může 
táhnout dozadu. 
 

PŘEVOZ STROJE 

 
 Nastavte úchytku stroje na úhel, jak ukazuje lopatka; 

 Uchopte držadlo na zadní straně stroje za jeden konec a držadlo krabice, která 
je spuštěna na druhém konci; 

 Zvedněte stroj do přechodového vozidla/nástroje; 
 

USKLADNĚNÍ STROJE 

 Stroj skladujte v suchém vnitřním prostředí. 

 Ujistěte se, že veškerá voda v nádrži na roztok a regenerační nádrž je zcela 
vyprázdněna, zejména pokud je stroj skladován v nízkých teplotách. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

ÚDRŽBA 
Denní údržba 

 Celý stroj otřete čistým, vlhkým 
hadříkem. 

 Vyjměte nádrž na roztok, 
odšroubujte kryt přívodu vody a 
vypusťte vodu. 

 
 
 
 
 
 

 

 Vyjměte regenerační nádrž, 
vyprázdněte ji a opláchněte čistou 
vodou. 

 Vyjměte sestavu kartáče, stěrky a 
opláchněte čistou vodou. 

 
 
 
 
 
 

MĚSÍČNÍ ÚDRŽBA 
•  Opláchněte nádrž na roztok čistou vodou. 
 Kontrolujte motory každých 250 hodin, aby se zajistilo správné fungování motorů. 
 
VÝMĚNA GUMOVÉ STÍRACÍ LIŠTY 
•  Vyjměte sestavu stírací lišty ze stroje (viz pokyny k nastavení stírací lišty). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
•  Uvolněte matice a odstraňte stírací lištu stěrky. 
•  Namontujte novou čepel a znovu sestavte stírací lištu. 



 

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ 
 

PROBLÉM POPIS ŘEŠENÍ 

Stroj bez napětí Napájení je odpojeno -Připojte baterii 

Stroj nepracuje Přístroj je bez napájení 
 
 
 
 
Motor vakua nefunguje 
 
 
 
 
Motor kartáče nefunguje 

-Pokud je baterie slabá, 
nabijte ji; nebo 
zkontrolujte, zda jsou 
stykače odpojeny. 
 
-Zkontrolujte motor vakua 
a obvod, včetně zástrčky 
motoru a elektrického 
relé. 
 
-Zkontrolujte motor 
kartáče a obvod, včetně 
zástrčky motoru a 
elektrického relé. 

Malý anebo žádný průtok 
vody 

Kontrolka stavu vody 
nesvítí. 
 
Filtr je ucpaný. 
 
Vodní nádrž je prázdná. 

-Stiskněte ikonu stavu 
vody. 
 
-Vyměňte filtr. 
 
-Naplňte nádrž na roztok. 

Špatný odběr vody Hadice stíracího otvoru 
nebo sací otvor je ucpaný. 
 
Opotřebené nebo 
roztržené čepele stěrky. 
 
Stěrka nebo sací sestava 
není správně 
nainstalována. 
 
Sací hadice je opotřebená 
nebo povolená. 
 
 
Sací hadice je ucpaná. 
Uvolněný kryt hadice. 
 
Víko sběrné nádrže je 

-Hadice stíracího otvoru 
nebo sací otvor je ucpaný. 
 
-Vyměňte čepel stírací 
lišty. 
 
-Ujistěte se, že je stírací 
lišta nebo sací sestava 
správně nainstalována. 
 
-Vyměňte sací hadici nebo 
znovu nainstalujte a 
upevněte sací hadici. 
 
-Zkontrolujte hadici a 
odstraňte zbytky 
 
- Utáhněte kryt 



 

odkryto. 
 
Vyhledávací nádrž je plná. 
 
 
Vakuový vstup motoru je 
ucpaný. 
 
 
Odtoková trubka je 
uvolněná nebo odpadá. 

 
 
- Nezapomeňte zavřít a 
uzavřít víko sběrné 
nádrže. 
- Zkontrolujte otvor 
vakuového motoru, 
odstraňte nečistoty a 
vyčistěte filtr. 
- Znovu vložte odtokovou 
trubku. 

Chybové světelné hlášení Jeden dlouhý a jeden 
krátký 
Jeden dlouhý a dva krátké 
Jeden dlouhý a tři krátké 
 
Jeden dlouhý a čtyři 
krátké 
 
Jeden dlouhý a pět krátký 
 
 
Jeden dlouhý a šest krátký 
Dva dlouhé a dva krátké 
 
Dva dlouhé a tři krátké 
 
Dva dlouhé a čtyři krátké 
Dva dlouhé a pět krátké 
Dva dlouhé a šest krátké 
Tři dlouhé a dva krátké 
Tři dlouhé a tři krátké 
Tři dlouhé a čtyři krátké 
Tři dlouhé a pět krátké 
 
Tři dlouhé a šest krátké 
 
Čtyři dlouhé a dva krátké 
 
 
Čtyři dlouhé a tři krátké 
 

-Selhání připojení panelu 
a ovladače 
-Porucha snímače proudu 
-Selhání předběžného 
nabíjení 
-Selhání otevření 
elektromagnetického 
ventilu 
-Selhání odpojení 
elektromagnetického 
ventilu 
-Porucha baterie 
-Chyba interní řídící 
jednotky 
-Porucha odpojení 
hlavního relé 
-Porucha hlavního relé 
-Selhání hlavního relé 
-Chyba přepětí 
-Chyba podpětí 
-Porucha přehřátí 
-Porucha přetížení motoru 
-Porucha přetížení 
vakuového motoru 
-Porucha otevřeného 
okruhu motoru kartáče 
-Porucha obvodu 
otevřeného vakuového 
motoru 
-Porucha zkratu motoru 
kartáče 



 

Čtyři dlouhé a čtyři krátké 
 
Čtyři dlouhé a pět krátké 
 
 
Čtyři dlouhé a šest krátké 
 
 
Čtyři dlouhé a sedm 
krátké 
 
Čtyři dlouhé a osm krátké 
 
Čtyři dlouhé a devět 
krátké 

-Porucha zkratu 
vakuového motoru 
-Selhání modifikace 
parametrů 
 
-Selhání poškození 
souboru DCF 
 
-Selhání nespálené 
pojistky 
 
-Selhání komunikace  
 
-Vážná chyba podpětí 



15

5 

 

 

Clean and Health s.r.o. Holešovská 1691, 769 01 Holešov, Česká republika, www.cleanandhealth.com, email: info@cleanandhealth.com 

 

mailto:info@cleanandhealth.com

